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Oznaczenie sprawy: 4/PZP/2021/PN                            Trzebnica, dnia 03.08.2021 r. 

                   

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (4) 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Sukcesywne dostawy 

odczynników, materiałów zużywalnych, sprzętu laboratoryjnego, testów oraz dzierżawa 

aparatów medycznych do laboratorium”  

 

Szpital im. św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy (Zamawiający) działając zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j.)                 

w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców 

udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

1. Załącznik nr 6a, wzór umowy. §3 ust. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie 

terminu na wymianę dostarczonego towaru do 72 godzin? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Załącznik nr 6a, wzór umowy. §3 ust. 8a). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie 

aparatów w terminie 21 dni roboczych od dnia zawarcia umowy? 

Odpowiedź: Patrz pismo „Zmiana treści SWZ (3) z dnia 02.08.2021 r. 

3. Załącznik nr 6a, wzór umowy. §3 ust. 9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: 

(…). W przypadku awarii, której naprawa zajmie dłużej niż 24 godziny Wykonawca zobowiązuje się do 

dostarczenia aparatu zamiennego o parametrach nie gorszych niż dzierżawiony aparat na czas naprawy 

aparatu, który uległ awarii, lub pokrycia różnicy kosztów badań wykonanych w innej placówce. Awarie 

będą zgłaszane mailem na adres ……………………………………..Termin naprawy awarii 

wynosi…………………. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

4. Załącznik nr 6a, wzór umowy. §3 ust. 11.2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie 

serwisu naprawczego do 48 godzin od zgłoszenia uszkodzenia? 

  Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. Załącznik nr 6a, wzór umowy. §5 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu 

płatności do 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej 

faktury? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

6. Załącznik nr 6a, wzór umowy. §8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:  

Wykonawca zobowiązuje się zapłacić następujące kary umowne: 

a) za zwłokę w dostarczeniu poszczególnych partii Dostaw - w wysokości 30,00 zł (słownie: pięćdziesiąt 

złotych) za każdy dzień zwłoki, 

b) za zwłokę w usunięciu wad Dostaw - w wysokości 30,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) za każdy 
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dzień zwłoki, 

c) za zwłokę w usunięciu awarii Aparatu lub niedostarczenie aparatu zastępczego na czas naprawy - w 

wysokości 30,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) za każde 12 godzin zwłoki, 

d) w przypadku nienależytego wykonania obowiązku określonego w § 5 ust. 2 polegającego na 

przedstawieniu przez Wykonawcę do rozliczenia więcej niż jednej faktury za dany miesiąc rozliczeniowy 

– w wysokości 300 zł (słownie: pięćset złotych) za każdy przypadek, 

e) w przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie dokumentów, o których 

mowa w § 2 ust. 2 w wysokości 300 zł (słownie: pięćset złotych) za każdy przypadek, 

f) za zwłokę w dostarczeniu aparatu - w wysokości 300 zł (słownie: pięćset złotych) za każdy dzień 

zwłoki, 

g) z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy – w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7. Załącznik nr 6a, wzór umowy. §10 ust. 1 pkt. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

zapisu na: podzespół dostarczonego aparatu uległ awarii więcej niż 3 razy w ciągu 3 miesięcy? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego 

postanowienia? 

Dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię 

wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie 

zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia 

nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, 

Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie 

uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją 

okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności 

zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości 

bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy 

przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, 

że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczona w czasie 

Uzasadnienie: 

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się 

okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność 

wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania 

na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę 

– środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, 

zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i 

dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, 

złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w 

późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o 

wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.  

9. Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej? 

Uzasadnienie: 

Trwanie pandemii stanowi okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej z uwagi na wyjątkowość sytuacji, 

jaką jest wybuch oraz ciągły rozwój pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się 

okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną 

dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem 
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światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez 

państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie 

granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i 

granicach,  okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub 

kwarantanny, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów 

w sektorze ochrony zdrowia 

Odpowiedź: Umowa nie zawiera postanowień dotyczących „okoliczności siły wyższej”, w 

związku z czym brak jest możliwości ustosunkowania się pytania takiej treści. 

 

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o 

dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu 

wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez 

konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych 

założeń? Propozycja postanowienia poniżej: 
 „Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład 

przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub 

produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o 

właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających 

charakterystyce pierwotnego produktu. 

W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę 

wynagrodzenia z tytuły realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, 

nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego 

zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za 

skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w 

nim inna data." 

Uzasadnienie:  

Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania zmian 

korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku zastąpienia danego 

produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich 

sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem.  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy 

wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do 

komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi 

własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który 

zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej 

przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

12. Pytania do załącznika nr 6a do SWZ 

1) Par.  2 ust. 2, Par. 3 ust. 5 lit. c oraz  ust. 8 lit. c  Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w 

miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej 

(CD, email, strona internetowa)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentów wymienionych w 

Par.  2 ust. 2, Par. 3 ust. 5 lit. c w formie elektronicznej: e-mailem (dokument lub link do strony 

internetowej). Dokumenty wymienione w Par. 3 ust. 8 lit. c mają być w formie papierowej. 
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2) Par. 3 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni 

robocze"? 

   Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3) Par. 3 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 

skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Uzasadnienie: 

Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie 

kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. 

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być 

nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu 

interwencyjnego następuje naprawienie szkody. 

 

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez 

dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego 

„po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego 

Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4) Par.3 ust, 8 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 

dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia 

   Odpowiedź: Patrz pismo „Zmiana treści SWZ (3) z dnia 02.08.2021 r.  

 

5) Par. 3ust. 8 lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego 

postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, 

o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy? 

   Odpowiedź: około 10 osób. 

 

6) Par. 3 ust. 8 lit. d Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego 

w niniejszym postanowieniu umowy? 

Uzasadnienie: 

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela 

przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować 

tej kwestii 

Odpowiedź: Patrz pismo „Zmiana treści SWZ (3) z dnia 02.08.2021 r. 

 

7) Par. 3 ust. 9  i ust. 11 pkt 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na 

"godzin w dni robocze"? 

   Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8) Par. 5 ust., 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i 

mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur na adres e-mail: 

laboratorium@szpital-trzebnica.pl  

 

9) Par. 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 

  Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

mailto:laboratorium@szpital-trzebnica.pl
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10) Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający 

może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’? 

 Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

11) Par. 8 ust. 1 lit. g Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary 

umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn 

za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności 

za które dłużnik nie odpowiada. 

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

12) Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy 

przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni 

roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania 

umowy? 

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

13) Par. 10 ust. 1 pkt 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia 

umowy  zdania „nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony 

towar ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do 

powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych 

należności”.? 

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

13. Pytania do umowy powierzenia 

1) Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy 

przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni 

roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania 

umowy? 

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2) Par. 6 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przetwarzania danych w ramach grupy 

kapitałowej Wykonawcy? Jeśli tak, to czy wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia 

poprzez dodanie w tym punkcie następującego fragmentu: " Zamawiający wyraża zgodę na 

dalsze powierzenie przez Wykonawcę innym podmiotom w ramach grupy kapitałowej 

Wykonawcy lub związanych z grupą Wykonawcy czynności przetwarzania danych osobowych 

wyłącznie w przypadku konieczności dokonania przez te podmioty napraw, przeglądów i 

konserwacji z zastrzeżeniem, iż podmioty te będą spełniały warunki określone w poniższych 

ustępach"? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że każde powierzenie przetwarzania danych osobowych 

przez Procesora dalszemu przetwarzającemu jest dopuszczalne wyłącznie po uzyskaniu 

uprzedniej pisemnej zgody Administratora w odniesieniu do konkretnego dalszego 

przetwarzającego. W związku z tym nie wyraża zgody na zmianę par. 6 ust. 1.  

 

3) Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni 

robocze"? 

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody. 
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4) Par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby po punkcie 4 dodać następujące 

postanowienia: 

 

"5. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych 

nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów 

Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków 

technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego 

organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa. 

6. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z 

wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę 

przedsiębiorstwa Wykonawcy. 

7. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez 

Wykonawcę 

8.  Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności 

wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5) Par. 7 ust. 4 pkt 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy 

przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni 

roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania 

umowy? 

 Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

14. Pytania do załącznika 6b do SWZ  

1) Par.  2 ust. 2, Par. 3 ust. 5 lit. c Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych 

dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona 

internetowa)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentów wymienionych w 

Par.  2 ust. 2, Par. 3 ust. 5 lit. c w formie elektronicznej: e-mailem (dokument lub link do strony 

internetowej).  

 

2) Par. 3 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni 

robocze"? 

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3) Par. 3 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 

skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Uzasadnienie: 

Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie 

kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara 

umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i 

nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego 

następuje naprawienie szkody. 

 

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie 

w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po 

bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego 

Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody. 
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4) Par. 5 ust., 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i 

mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur na adres e-mail: 

laboratorium@szpital-trzebnica.pl  

 

5) Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający 

może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’? 

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

6) Par. 8 ust. 1 lit. g Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary 

umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn 

za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności 

za które dłużnik nie odpowiada. 

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7) Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy 

przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni 

roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania 

umowy? 

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8) Par. 10 ust. 1 pkt 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia 

umowy  zdania „nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony 

towar ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do 

powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych 

należności”.? 

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

15. SIWZ: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto 

za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie 

jednostka miary jest sztuka? 

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-

2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów 

masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną 

transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby w pakiecie nr 5 i 8 podawać ceny jednostkowe za 

1 szt. z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. 

 

16. Projektu umowy– Załącznik nr 6a do SIWZ: 

1) Dotyczy § 3 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający 

będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 

jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”? 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł  koszty transportu na które składają się m.in.: 

mailto:laboratorium@szpital-trzebnica.pl
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koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, 

koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży 

towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2) Dotyczy § 8 ust. 1a i 1b 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 1% 

zamówionej i niedostarczonej/reklamowanej części partii towaru za każdy dzień opóźnienia, z 

uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3) Dotyczy § 8 ust. 1c i 1d 

Zwracamy się z prośbą usunięcie zapisów dotyczących naliczania kar za wystawienie więcej niż 

jednej faktury w miesiącu rozliczeniowym oraz za niedostarczenie dokumentów, o których 

mowa w par. 2 ust. 2. Naliczanie tak wysokich kar jest nieadekwatne do niespełnienia 

świadczenia.  

Jeżeli nie wyrażają Państwo zgody na rezygnację z kar prosimy o obniżenie wysokości kary do 

50 zł. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4) Dotyczy § 8 ust. 1e 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy” na „5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5) Dotyczy § 10 

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że: 

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem, 

2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać 

uzasadnienie pod rygorem nieważności, 

3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia 

postanowień niniejszej umowy? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

17. Pytania do Umowy zał. nr 6a (21, 23): 

1)  §2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia dokumentów dopuszczających Przedmiot 

Zamówienia do obrotu i używania na terenie Polski w terminie do 5 dni roboczych od dnia 

wezwania przez Zamawiającego.”? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2) §3 ust. 5 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,jeśli Wykonawca nie dostarczy wraz z zamówionym towarem certyfikatu kontroli jakości tych 

wyrobów, dla których jest to wymagane zgodnie z załącznikiem nr 1 do umowy albo nie 

prześle ww. dokumentu emailem do Zamawiającego w dniu danej dostawy lub nie udostępni 

certyfikatów kontroli jakości do bezpłatnego i całodobowego pobrania ze strony internetowej 

Wykonawcy dostępnej pod adresem: ......................”? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
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3) §3 ust. 8 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy aparatów do 

18 dni roboczych począwszy od dnia zawarcia umowy? 

Odpowiedź: Patrz pismo „Zmiana treści SWZ (3) z dnia 02.08.2021 r. 

 

4) §3 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Wykonawca gwarantuje Zamawiającemu prawidłową pracę wydzierżawionego Aparatu 

zgodnie z jego przeznaczeniem przez cały okres trwania umowy. W przypadku awarii której 

naprawa zajmie dłużej niż 48 godzin w dni robocze Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia 

Aparatu zamiennego o parametrach nie gorszych niż dzierżawiony Aparat na czas naprawy 

Aparatu, który uległ awarii. Awarie będą zgłaszane mailem na 

adres ………………………………Termin naprawy awarii wynosi ………….”? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5) §3 ust. 11 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,w ramach czynszu dzierżawnego serwis naprawczy Aparatu wraz z wymianą części 

zamiennych w ciągu 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia uszkodzenia lub awarii przez 

Zamawiającego.”? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

6) §8 ust. 1 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 300 zł 

za każdy przypadek przedstawienia do rozliczenia więcej niż jednej faktury za dany miesiąc 

rozliczeniowy? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7) §8 ust. 1 lit. e – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 300 zł 

za każdy przypadek nieprzedłożenia przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie dokumentów, 

o których mowa w § 2 ust. 2? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8) §8 ust. 1 lit. f – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 350 zł 

za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu aparatu? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

9) §8 ust. 1 lit. g – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy – w wysokości 15% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

10) §8 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie maksymalnej wysokości kary umownej 

do 30% maksymalnego wynagrodzenia brutto? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

18. Pytania do Umowy zał. nr 6 b (dot. pakietu 22): 

1) §2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia dokumentów dopuszczających Przedmiot 

Zamówienia do obrotu i używania na terenie Polski w terminie do 5 dni roboczych od dnia 

wezwania przez Zamawiającego.”? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
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2) §3 ust. 5 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,jeśli Wykonawca nie dostarczy wraz z zamówionym towarem certyfikatu kontroli jakości tych 

wyrobów, dla których jest to wymagane zgodnie z załącznikiem nr 1 do umowy albo nie prześle 

ww. dokumentu emailem do Zamawiającego w dniu danej dostawy lub nie udostępni 

certyfikatów kontroli jakości do bezpłatnego i całodobowego pobrania ze strony internetowej 

Wykonawcy dostępnej pod adresem: ......................”? 

Odpowiedź: Nie Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3) §6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego? 

Odpowiedź: Patrz pismo „Zmiana treści SWZ (3) z dnia 02.08.2021 r. 

 

4) §8 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 300 zł 

za każdy przypadek przedstawienia do rozliczenia więcej niż jednej faktury za dany miesiąc 

rozliczeniowy? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5) §8 ust. 1 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 300 zł 

za każdy przypadek nieprzedłożenia przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie dokumentów, 

o których mowa w § 2 ust. 2? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

6) §8 ust. 1 lit. e – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy – w wysokości 15% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7) §8 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie maksymalnej wysokości kary umownej 

do 30% maksymalnego wynagrodzenia brutto? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

19. Dotyczy Umowy: Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji 

Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy 

organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez 

osoby uprawnione? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej przy 

wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

20. Dot. Załącznika nr 6a, Wzór umowy: 

1) §3 ust. 4: 

Uprzejmie zastąpienie wyrażenia „Wykonawca zobowiązuje” zdaniem: „Wykonawca 

w miarę możliwości poczyni starania by (...)”. 

Zaznaczyć należy że stan wojenny oraz wyjątkowy stanowi siłę wyższą (łac. vis maior), która 

może uniemożliwić dostawy towaru niezależnie od Wykonawcy – np. blokady dróg czy 

rekwirowanie samochodu dostawczego przez wojsko. Wojsko nie ma żadnych powiązań z 

Wykonawcą, stąd Wykonawca nie ma żadnego wpływu na ich działania. 

Podkreślić należy, że oszacowanie tak wysokiego ryzyka do wskazanego zobowiązania 

spowoduje podniesienie ceny przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
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2) §3 ust. 5 lit. c): Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przesyłania certyfikatów analizy serii, 

dla produktów, które zgodnie z Dyrektywą 98/79/WE należą do podkategorii "wszystkie inne 

wyroby do diagnostyki in vitro". 

Grupa ta jest definiowana w Dyrektywie IVD jako grupa o najniższym potencjalnym ryzyku i 

jako taka nie podlega obowiązkowi angażowania jednostki notyfikowanej ani wydawania 

świadectw partii wyrobów w procedurze znakowania CE oraz rejestracji wyrobów IVD. Do 

powyżej grupy zostały zaklasyfikowane oferowane przez nas produkty. Jednocześnie dzięki 

posiadanej certyfikacji ISO 9001 i ISO 13486 możemy potwierdzić, że każdy wyrób ……… (i 

tym samym każda partia odczynników .) musi przejść ścisłe kontrole jakości zanim zostanie 

wprowadzona na rynek sprzedaży. W związku z powyższym, publikowanie dokumentacji 

dotyczącej pojedynczej partii (tj. świadectw dla danych partii wyrobów) nie jest dla naszych 

produktów obowiązkowe. 

Odpowiedź: Zapis §3 ust. 5 lit. c) dot. certyfikatów kontroli jakości tych wyrobów, dla których 

jest to wymagane zgodnie z załącznikiem nr 1 do umowy (tj. formularzem asortymentowo-

cenowym) 

 

3) §3 ust. 6:  

Prosimy o zmianę zwrotu „do 48 godzin” na zapis w brzmieniu „do 72 godzin w dni robocze”. 

Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego 

też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudna do wykonania. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4) §3 ust. 11 pkt 2) oraz §3 ust. 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu naprawy 

na 48 godziny w dni robocze? Oryginalne części do analizatorów sprowadzane są bezpośrednio 

od producenta z zagranicy. W przypadku, gdy zaistnieje konieczność naprawy analizatora z 

użyciem części zamiennych czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres 

sprowadzenia niezbędnych do naprawy części. W związku z powyższym prosimy o 

wydłużenie okresu usunięcia awarii. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5) §5 ust. 2: 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu dotyczącego wystawiania faktur zbiorczych raz w 

miesiącu (rozliczeń w okresach miesięcznych) oraz modyfikację niniejszego zapisu w 

brzmieniu: „Wykonawca będzie wystawiał fakturę każdorazowo po dokonaniu dostawy”. 

Zgodnie z art. 19a ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 

i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.), obowiązek podatkowy powstaje 

z chwilą dokonania dostawy towarów lub wykonania usługi, natomiast w odniesieniu do 

przyjmowanych częściowo usług, usługę uznaje się również za wykonaną w przypadku 

wykonania części usługi, dla której określono zapłatę. Wskazujemy, iż Wykonawca 

zobowiązany jest do wystawienia faktury każdorazowo po dokonaniu dostawy przedmiotu 

niniejszej umowy tj. odczynników i krwi kontrolnej. 

Jeżeli tak, prosimy o usunięcie §8 ust. 1 lit. d). 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

6) §5 ust. 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty 

wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę? 

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, 
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a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest 

i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, 

odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7) §5 ust. 7: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie: „odsetek zgodnie z 

ustawą o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych z dnia 8 

marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.” 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8) §10 ust. 1 pkt 1): Prosimy o dodanie zastrzeżenia poprzez dodanie zdania: 

„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar 

ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do 

powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości 

zaległych należności”. 

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

21. Dotyczy § 3 ust. 5 pkt c) Wzoru Umowy Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości 

samodzielnego pobierania certyfikatów kontroli jakości ze strony internetowej Wykonawcy. 

Zamawiający będzie mógł samodzielnie w prosty sposób pobrać certyfikaty jakości dla 

określonego numeru katalogowego oraz nr LOT w dowolnym momencie.  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

22. Dotyczy § 3 ust. 6 Wzoru Umowy Prosimy o wydłużenie terminu wymiany dostarczonego 

towaru do 4 dni roboczych. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Dotyczy § 5 ust. 2 Wzoru Umowy Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wystawiania 

faktur zbiorczych w miesięcznych okresach rozliczeniowych i dopuszczenie faktur 

wystawianych zgodnie ze zrealizowaną dostawą w związku z tym, że system Wykonawcy 

generuje faktury automatycznie na podstawie ruchu magazynowego.  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

24. Dotyczy § 6 ust. 2 Wzoru Umowy Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu odbioru 

ilościowego i sprawdzenie towaru w obecności przedstawiciela Wykonawcy. 

Odpowiedź: Patrz pismo „Zmiana treści SWZ (3) z dnia 02.08.2021 r. 

 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział                         

w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem 

udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień. 

Z poważaniem, 

Alicja Biernat 


